
„Z Chrystusem jesteście pogrzeba-
ni w Chrzcie, 
z Nim jesteście także wskrzeszeni” 
(por. Kol 2,12) 

Drodzy bracia i siostry, 

Wielki Post, który prowadzi nas 
do świętowania Wielkiej Nocy, jest 
dla Kościoła drogocennym i waż-
nym okresem liturgicznym, dlate-
go z radością kieruję do was słowo, 
aby był on przeżywany z należnym 
zaangażowaniem. (...) Aby wejść 
na poważnie na drogę wiodącą do 
Wielkiej Nocy i przygotować się 
do świętowania Zmartwychwsta-
nia Pańskiego – najradośniejszego 
i najuroczystszego święta całego 
roku liturgicznego – cóż może być 
bardziej stosowne, niż pozwolić się 
prowadzić Słowu Bożemu? (...)

 Pierwsza niedziela wielko-
postnej drogi ukazuje naszą sytu-
ację człowieka na tej ziemi. Zwy-
cięska walka z pokusami, która 
rozpoczyna misję Jezusa, jest za-
proszeniem do uświadomienia so-
bie własnej ułomności, aby przy-
jąć Łaskę, która uwalnia z grzechu 
i wlewa nową siłę w Chrystusie ja-
ko drodze, prawdzie i życiu (por. 
Obrzędy Chrześcijańskiego Wta-
jemniczenia Dorosłych, n. 25). 
Jest stanowczym wezwaniem 
by przypomnieć, jak wiara 
chrześcijańska implikuje, na 
wzór Chrystusa i w jedno-
ści z Nim, walkę „z wład-
cami tego świata pogrążo-
nego w ciemnościach” (Ef 
6,12), w którym diabeł 
działa i nie ustaje, także i 
dzisiaj, w kuszeniu czło-
wieka, który chce zbliżyć 
się do Pana: Chrystus wy-
chodzi z niej zwycięski, aby 
otworzyć nasze serce na na-
dzieję i prowadzić nas do zwy-
ciężania pokus zła. (...)

Nasze zanurzenie w śmierci i 
zmartwychwstaniu Chrystusa przez 
Sakrament Chrztu każdego dnia 
nas pobudza, by uwolnić nasze ser-
ce od ciężaru rzeczy materialnych, 
od egoistycznego przywiązania do 
„ziemi”, które nas zubaża i które 
przeszkadza nam w byciu dyspozy-
cyjnymi i otwartymi na Boga i na 
bliźniego. (...)

Na naszej drodze znajdujemy 
się przed pokusą posiadania, chci-
wością pieniędzy, która usidla pry-
mat Boga w naszym życiu. Żądza 
posiadania prowokuje przemoc, 
nadużycia władzy i śmierć; dlatego 
Kościół, szczególnie w czasie wiel-
kopostnym, wzywa do praktykowa-
nia jałmużny, to znaczy zdolności 
do dzielenia się. Natomiast bałwo-
chwalcze służenie dobrom mate-
rialnym nie tylko oddala od drugiej 
osoby, ale odziera człowieka, czy-
ni go nieszczęśliwym, łudzi go, nie 
urzeczywistniając tego, co obiecu-
je, ponieważ umieszcza rzeczy ma-
terialne na miejscu Boga, jedynego 
źródła życia. Jak pojąć ojcowską do-
broć Boga, jeśli serce jest pełne sie-
bie samego i swoich własnych pro-
jektów, którymi 

łudzimy się, że możemy zapewnić 
sobie bezpieczną przyszłość? Poku-
sa polega na myśleniu tak, jak bo-
gacz w przypowieści: „Duszo moja, 
do twej dyspozycji masz wiele dóbr 
na wiele lat...”. Znamy osąd Pana: 
„Głupcze, tej właśnie nocy zażąda-
ją od ciebie twojego życia...” (Łk 
12,19-20). Praktykowanie jałmuż-
ny jest wezwaniem do prymatu Bo-
ga i do uwagi skierowanej na bliź-
niego, aby na nowo odkryć naszego 
dobrego Ojca i przyjąć Jego miło-
sierdzie. (...)

Podsumowując, wielkopostna 
droga, na której jesteśmy zapro-
szeni do kontemplowania Tajemni-
cy Krzyża, polega na „upodobnie-
niu się do śmierci Chrystusa” (Flp 
3,10), aby przeżyć głębokie nawró-
cenie naszego życia: pozwolić się 
przemienić przez działanie Ducha 
Świętego, jak święty Paweł na dro-
dze do Damaszku; ukierunkować w 
zdecydowany sposób naszą egzy-
stencję według woli Boga; uwolnić 
się od naszego egoizmu, pokonu-
jąc instynkt panowania nad innymi 
i otwierając się na miłość Chrystu-
sa. (...)

Drodzy bracia i siostry, poprzez 
osobowe spotkanie z naszym Od-
kupicielem oraz przez post, modli-
twę i jałmużnę, droga nawrócenia 

w kierunku Wielkiej Nocy pro-
wadzi nas do odkrycia na no-

wo naszego Chrztu. (...) W 
tej naszej drodze zawierza-
my nas samych Dziewi-
cy Maryi, która zrodziła 
Słowo Boże w wierze i 
w ciele, aby zanurzyć się 
jak Ona w śmierci i zmar-
twychwstaniu jej Syna Je-
zusa i aby mieć żyć wiecz-

ne. 
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